
 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

VENTSPILS NOVADA DOME 

SOCIĀLĀ, IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 

SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

                                                                                    14 

2023.gada 23.novembrī                           Nr. _______ 

Sēde sākta plkst.12.00 

 

Sēdi vada- 

Komitejas priekšsēdētājs   Guntis Mačtams 

 

Protokolē- 

Domes priekšsēdētāja 

Biroja vadītāja              Evija Ozoliņa 

 

Piedalās- 

Komitejas locekļi:               Ilze Judzika 

                                                  Ilva Cērpa 

                                                  Dace Vašuka - attālināti videokonferences režīmā 

                                                  Gatis Gāga - attālināti videokonferences režīmā 

 

Attaisnojošu iemeslu dēļ nepiedalās komitejas locekļi Raitis Krūmiņš un Elita Kuģeniece 

                    

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Vārves pagasta kultūras darba organizatora iesniegumu. (IN23473; IN25016) 

2. Par Piltenes kultūras nama iesniegumu. (IN23812; IN23930) 

3. Par pašvaldības iestādes “Izglītības pārvalde” iesniegumu. (IN25692) 

4. Par amatiermākslas kolektīvu vadītāju apbalvojumiem. 

 

Sēdes vadītājs aicina komitejas locekļus balsot par 2023.gada  23.novembra sēdes darba kārtību.  

 

Atklāti balsojot: PAR –5 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, I.Cērpa, D.Vašuka, G.Gāga); PRET- nav, 

ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

Apstiprināt 2023.gada 23.novembra sēdes darba kārtību: 

1. Par Vārves pagasta kultūras darba organizatora iesniegumu. (IN23473; IN25016) 

2. Par Piltenes kultūras nama iesniegumu. (IN23812; IN23930) 

3. Par pašvaldības iestādes “Izglītības pārvalde” iesniegumu. (IN25692) 

4. Par amatiermākslas kolektīvu vadītāju apbalvojumiem. 

 



 

1.§ 
PAR VĀRVES PAGASTA KULTŪRAS DARBA ORGANIZATORA IESNIEGUIMU 

(G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 26.10.2023. (reģ.Nr.23473) saņemts Vārves pagasta kultūras darba 

organizatora iesniegums, kurā lūgts Vārves pagasta bērnu vokālo ansambli “Pasmaidi” pievienot 

Vārves pagasta kultūras amatierkolektīviem, nodrošinot darba atlīdzību ansambļa vadītājai Katrīnai 

Anetei Binderei Čoderei. Kultūras nodaļas vadītāja savā 08.11.2023.atzinumā lūdz atļaut dibināt 

amatierkolektīvu Vārves pagastā- bērnu vokālo ansambli- vadītāja Katrīna Bindere Čodere. Kolektīva 

darbību uzsākt ar 2023.gada 1.decembri. 

Komitejas locekļi, diskutējot vienojas, ka iesnieguma izskatīšana atliekama līdz 2024.gada 

1.februārim, jo nepieciešams veikt grozījumus Ventspils novada domes 2018.gada 29.marta nolikumā 

Nr.1 “Ventspils novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu darba samaksas kārtība”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

–5 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, I.Cērpa, D.Vašuka, G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, 

izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Atlikt iesnieguma izskatīšanu līdz 2024.gada 1.februārim. 

2. Komitejas locekļiem iesniegt ierosinājumus grozījumu veikšanai Ventspils novada domes 

2018.gada 29.marta nolikumā Nr.1 “Ventspils novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju un 

speciālistu darba samaksas kārtība”. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Vārves pagasta kultūras darba organizatoram, Kultūras nodaļai (Z.Birzniece). 

 

 

2.§ 
PAR PILTENES KULTŪRAS NAMA  IESNIEGUMU 

(G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 30.10.2023. (reģ.Nr.23812) saņemts Piltenes kultūras nama vadītājas  

iesniegums, kurā lūgts nodrošināt finansējumu Piltenes popgrupai, kuru apmeklē bērni no 7-15 gadu 

vecumam. 

Kultūras nodaļas vadītāja savā 08.11.2023.atzinumā lūdz atļaut dibināt amatierkolektīvu Piltenes 

kultūras namā- bērnu popgrupu- vadītāja Nelda Matisova. Kolektīva darbību uzsākt ar 2023.gada 

1.decembri. 

Komitejas locekļi, diskutējot vienojas, ka iesnieguma izskatīšana atliekama līdz 2024.gada 

1.februārim, jo nepieciešams veikt grozījumus Ventspils novada domes 2018.gada 29.marta nolikumā 

Nr.1 “Ventspils novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju un speciālistu darba samaksas kārtība”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

–5 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, I.Cērpa, D.Vašuka, G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, 

izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Atlikt iesnieguma izskatīšanu līdz 2024.gada 1.februārim. 

2. Komitejas locekļiem iesniegt ierosinājumus grozījumu veikšanai Ventspils novada domes 

2018.gada 29.marta nolikumā Nr.1 “Ventspils novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju un 

speciālistu darba samaksas kārtība”. 

3. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu Piltenes kultūras nama vadītājai, Kultūras nodaļai (Z.Birzniece). 

 

 



 

3.§ 
PAR PAŠVALDĪBAS IESTĀDES „VENTSPILS NOVADA 

 IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE“  IESNIEGUMU 

(A.Klimoviča, G.Mačtams) 

 

Ventspils novada pašvaldībā 15.11.2023. (reģ.Nr.25692) saņemts pašvaldības iestādes “Ventspils 

novada Izglītības pārvalde” iesniegums, kurā, pamatojoties uz Puzes pamatskolas direktores Nellijas 

Silevičas 2023.gada 8.novembra iesniegumu (reģ.08.11.2023.IN24932) “Par papildus finansējuma 

piešķiršanu mācību atvaļinājuma apmaksai”, kurā norādīts, ka pirmsskolas grupas skolotājai Madarai 

Lapiņai nepieciešams piešķirt mācību atvaļinājumu bakalaura darba izstrādei un aizstāvēšanai studiju 

programmā “Pirmsskolas skolotājs”, laikā no 2023.gada 21.novembra līdz 2023.gada 30.novembrim 

Latvijas universitātē, un atbilstoši Darba likuma 157.panta 2.punktam, lai nodrošinātu pirmsskolas  

grupas nepārtrauktību, lūdz atļaut no valsts budžeta mērķdotācijas 2023.gada 8 mēnešu ekonomijas 

pedagogu darba samaksai, izdalīt  Puzes pamatskolas EUR 444,43 skolotājas aizvietošanai mācību 

atvaļinājuma laikā. 

Aprēķina pamatojums: 

Valsts budžeta mērķdotācija: EUR 943,95 (darba alga) : 21 (darba dienas) x 8 (mācību atvaļinājuma 

dienas) x 1,2359 (soc.nod.) =  EUR 444,43  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2022.gada 29.septembra 

saistošo noteikumu Nr.21 „Ventspils novada pašvaldības nolikums” 40.punktu, atklāti balsojot: PAR 

–5 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, I.Cērpa, D.Vašuka, G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, 

izglītības, kultūras un sporta komiteja n o l e m j: 

 

1. Atļaut pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” izdalīt finansējumu 444,43 

euro apmērā no valsts budžeta mērķdotācijas, Puzes pamatskolas skolotājas aizvietošanai 

mācību atvaļinājuma laikā. 

 

2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā 

lēmuma izrakstu pašvaldības iestādei “Ventspils novada Izglītības pārvalde” (A.Klimoviča), 

Finanšu nodaļai (L.Rollande), Puzes pamatskolai. 
 

 

4.§ 
PAR AMATIERMĀKSLAS KOLEKTĪVU VADĪTĀJU APBALVOJUMIEM 

(Z.Pamše) 

 
G.Mačtams informē, ka atbilstoši Ventspils novada domes 2018.gada 29.marta nolikuma Nr.1 

„Ventspils novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu finansēšanas nolikums” 34.3 

punktam, ir aprēķināts amatiermākslas kolektīvu vadītāju punktu skaits, pamatojoties uz kuru, saskaņā 

ar noteikumu 34.2punktu, pieņemams lēmums par apbalvojumu piešķiršanu amatiermākslas kolektīvu 

vadītājiem.  

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Ventspils novada domes 2018.gada 29.marta nolikumu 

Nr.1 „Ventspils novada amatiermākslas kolektīvu vadītāju, speciālistu finansēšanas nolikums” 

34.2punktu un Ventspils novada domes 2013.gada 12.septembra saistošo noteikumu Nr.19 „Ventspils 

novada pašvaldības nolikums” 34.punktu, atklāti balsojot: PAR –5 balsis (G.Mačtams, I.Judzika, 

I.Cērpa, D.Vašuka, G.Gāga); PRET- nav, ATTURAS-nav, Sociālā, izglītības, kultūras un sporta 

komiteja n o l e m j: 

 

1. Piešķirt amatiermākslas kolektīvu vadītājiem finansiālo apbalvojumu saskaņā ar pielikumu. 

 



2. Uzdot Domes priekšsēdētāja birojam (E.Ozoliņa) pēc sēdes protokola parakstīšanas, nodot šā lēmuma 

izrakstu Finanšu nodaļai (L.Rollande), Personāla nodaļai (I.Stradiņa), Kultūras nodaļai 

(Z.Birzniece). 

 

 

Sēde slēgta plkst. 13.00 

 

Komitejas priekšsēdētājs                   G.MAČTAMS  

 

Komitejas locekļi:                                                     I.JUDZIKA 

 

                                                                                                                         I.CĒRPA 

 

                                                                                                                         D.VAŠUKA 

 

                                                                                                                         G.GĀGA 

 

 

                                                                                                                           

 

                                                                                                                         

 

 


